Vestium luxu 5 Et licet de more regali, utpote Regis filia, indu-
mentis indueretur pretiosissimis et ornatis, cultique
regio quoque die poliretur, non tamen haec in verbo-
rum arrogiantem, vel mentis insolentiam deferebat.

Eleemosynas Eleemosynarum vero opulentiam furtim palamue pau-
peribus subministrabat. Cum vero tam benigno labo-
raret in officio, licet rudit adhuc in Evangelio, verbum

Matth. 6. 3. tamen complebat Evangelii. Dicitum enim : Cum

Eccl. 29. v. 13. facis eleemosynam nesciat sinistra tua quid faciat
dextera tua. Et iterum : Abscondite eleemosynam in
suum pauperis, et ipsa orabit pro vobis. Hujusmodi et
consumilibus exemplis corroborata, divina opitulare
gratia, Dei servitium affectuosa exercebat efficacitatem.

CAPUT II.

In conjugio servat virginitatem.

A varis in Tandem fama regalis filiae, tam circumiacentium,
uxorem expeti- quam remotarum regionum, Regum, et Imperatorum
aures perculit. Qui serie et indolis et sobolis commoti
multifaria causa querendae filie Regis adierunt pat-
latia. Cumque alii sigillatum privatumque; alii publice
palamque, sua, quorum causa venerant, propalassent
negotia; Rex uni eorum, licet invitam se daturum
spondit filiam. Quam cum despondisset, eamque
viro summae progeniei tribuisse; illis abeuntibus qui
eadem de causa venerant, Virgo haec coacta, patris
tamen facte vel dilatare vel violare non est ausa.

7 Igitur ducta in matrimonium, virisque nobilissimi adepta conjugium, quo prius intenta fuerat, Dei tamen non desiit servitium. Et propositam violare repudiavit virginitatem, mentis detinuit sobrietatem, et corporis reservavit integritatem. Nam convivis perpetrat, et nuptiis de more regali celebratis, cum jam finito diei spatio, nocteque imminentem cum marito præcipiente, turba pedissequarum comitante, maritalem ingredetur thalamum, femineo ritu non distulit thorum adire decorum : et licet maritali vi-
deretur gaudere concubitu, Dei tamen interveniente gratia, et libidinis incendio compescuit, et virilem amorem, si aliquis sub mente fuerat, prorsus edomuit. Viro namque thalamum subeunte, et libidinis incendium in ea exercere cupiente, Virgo devotione sedula hec ad Deum profudit oracula :

Summe pater rerum, Rex, lux, et origo dierum,
Imperio cuius stat machina temporis hujus :
Cui fluit grati, qui parent virginitati,
Ancilla grata da fungi virginitate.

Virtute divina Cum vero aut haec aut his similia ad Deum profu-
extinguitur disset oracula. Dei dextera praesidente, ut in illa,
in ea fomes sic in illo fervor extinctus est libidinis. Nec in nocte
libidinis, in prominenti, nec in nocte sequenti, et, ut breviter
viro reprimi- dicam, nullo tempore vita sue succedente, stimulo libidinis stimulari meruit. Sed cum vir more virili libidineum exercere vellet concubitum, prece intercede-
rente virginea, licet ignea exigantem libidine, non
tamen ea frui poterat in virgine.